
REPUBLIKA HRVATSKA       
VIJEĆE ZA ELEKTRONIČKE MEDIJE 
 

        Zagreb, 29. rujna 2017. godine 
 
 
 

Z A P I S N I K 
s 35-17 sjednice Vijeća za elektroničke medije, održane dana 28. rujna 2017.  

 
Započeto u 11.00. sati 

 

 
PRISUTNI: Damir Hajduk, Davor Marić, Gordana Simonović, Vanja Gavran, Anita Malenica, 

Suzana Kunac 
 
NEDOSTAJE: Robert Tomljenović 
 
OSTALI 
PRISUTNI: Stanislav Bender, Miro Križan, Roberta Grgić 
 
Sjednicu je otvorio predsjednik Vijeća Damir Hajduk i konstatirao da postoji kvorum za 
donošenje pravovaljanih odluka te je predložio sljedeći: 
 
D N E V N I   R E D: 

1. Ovjera zapisnika 
2. Nadzor nad radom pružatelja medijskih usluga 
3. Poziv za iskazivanje javnog interesa za područje Grada Kastva 
4. Razno 

 
 

Predloženi dnevni red jednoglasno je prihvaćen  
 
 

Ad. 1. 
Jednoglasno je odlučeno: 
Jednoglasno je ovjeren zapisnik s 34-17 sjednice Vijeća. 
 
Ad.2.  

a) Jednoglasno je odlučeno: 
- Televiziji Jadran d.o.o. izriče se upozorenje zbog toga što u emisiji Nera emitiranoj 

dana 19. svibnja 2017. godine u vremenu od 00:12:59 do 01:15:05 sati nije sukladno 
članku 12. st. 3. Pravilnika o zaštiti maloljetnika u elektroničkim medijima jasno i 
kontinuirano komunicirana informacija da su svi savjeti i/ili proricanja budućih 
događaja namijenjeni zabavi. Također, emisija nije označena kao teletrgovina, dok 
sukladno članku 29. st. 1. Zakona o elektroničkim medijima oglašavanje i 
teletrgovina moraju biti lako prepoznatljivi i razlikovati se od uredničkog sadržaja. 

- Z1 Televiziji d.o.o.  izriče se upozorenje zbog toga što u emisiji Nera emitiranoj dana 
17. svibnja 2017. godine u vremenu od 00:00:27 do 01:14:55 sati nije sukladno 
članku 12. st. 3. Pravilnika o zaštiti maloljetnika u elektroničkim medijima jasno i 
kontinuirano komunicirana informacija da su svi savjeti i/ili proricanja budućih 
događaja namijenjeni zabavi. Također, emisija nije označena kao teletrgovina, dok 



sukladno članku 29. st. 1. Zakona o elektroničkim medijima oglašavanje i 
teletrgovina moraju biti lako prepoznatljivi i razlikovati se od uredničkog sadržaja. 

- Varaždinskoj Televiziji d.o.o. izriče se upozorenje zbog toga što u emisiji Nera 
emitiranoj dana 15. svibnja 2017. godine u vremenu od 23:10:29 do 01:15:47 sati 
nije sukladno članku 12. st. 3. Pravilnika o zaštiti maloljetnika u elektroničkim 
medijima jasno i kontinuirano komunicirana informacija da su svi savjeti i/ili 
proricanja budućih događaja namijenjeni zabavi. Također, emisija nije označena kao 
teletrgovina, dok sukladno članku 29. st. 1. Zakona o elektroničkim medijima 
oglašavanje i teletrgovina moraju biti lako prepoznatljivi i razlikovati se od 
uredničkog sadržaja. 

- Kanalu Ri d.o.o. izriče se upozorenje zbog toga što emisija Zapisano u zvijezdama 
emitirana dana 15. svibnja 2017. godine u vremenu od 23:00:12 do 02:00:32 sati 
nije označena kao teletrgovina. 

- Otvorenoj Televiziji Zagreb d.d. izriče se upozorenje zbog toga što u emisiji Zlatna 
zora emitiranoj 16. svibnja 2017. godine u vremenu od 23:00:19 do 01:59:35 sati, 
18. svibnja 2017. godine od 23:00:06 do 01:59:37 sati i 20. svibnja 2017. godine od 
23:00:16 do 01:59:45 sati te u emisiji Tajni kod emitiranoj 16. svibnja 2017. od 
05:29:56 do 06:59:30 sati nije jasno i kontinuirano komunicirana informacija da su 
svi savjeti i/ili proricanja budućih događaja namijenjeni zabavi i nije tome 
prilagođena komunikacija osoba koje daju savjete. 

- Sjever sjeverozapad d.o.o. izriče se upozorenje zbog toga što u emisiji Astro plus 
emitiranoj 10. svibnja 2017. godine u vremenu od 23:00:18 do 01:08:51 sati i 24. 
svibnja 2017. godine od 23:00:20 do 01:06:16 sati nije jasno i kontinuirano 
komunicirana informacija da su svi savjeti i/ili proricanja budućih događaja 
namijenjeni zabavi i nije tome prilagođena komunikacija osoba koje daju savjete. 

- Novoj TV d.d. izriče se upozorenje zbog toga što emisija Astro savjetnik emitirana 
dana 16. svibnja 2017. godine u vremenu od 03:36:31 do 04:36:35, 18. svibnja 2017. 
godine u vremenu od 04:21:47 do 05:17:52 i 21. svibnja 2017. godine u vremenu od 
03:53:44 do 04:51:50 sati nije označena kao teletrgovina. 

- RTL Hrvatska d.o.o. izriče se upozorenje zbog toga što u programu RTL Televizije 
emisija Astro show emitirana dana 17. svibnja 2017. godine u vremenu od 02:30:35 
do 03:30:40, 19. svibnja 2017. godine u vremenu od 02:46:11 do 03:46:12 i 21. 
svibnja 2017. godine u vremenu od 03:26:53 do 04:26:53 sati nije označena kao 
teletrgovina. 
 

Također o svemu navedenom pod a) podnijet će se zajedničko pisano izvješće 
Pravobraniteljici za djecu. 
 
b) Jednoglasno je odlučeno:  

u svezi sa anonimnom pritužbom gospođe/gospodina N.K. koju je proslijedila 
Pravobraniteljica za djecu, a koja se odnosila na astro emisiju Zlatna zora koju 
emitira nakladnik Otvorena Televizija Zagreb d.d. Vijeće je odlučilo da nema kršenja 
ZEM-a, dok će se Pravobraniteljica za djecu izvijestiti o utvrđenom kršenju i 
upozorenjima koja su utvrđena širom analizom i donesena pod a). 
 

c) Jednoglasno je odlučeno: 
RTL-u Hrvatska d.o.o. izriče se upozorenje jer je analizom programa kanala RTL 
utvrđeno kršenje odredbe članka 38. stavka 1. ZEM-a tijekom travnja 2017. godine, 
a kojom je propisano kako udio vlastite proizvodnje mora iznositi najmanje 20% 
dnevnog vremena objavljivanja svakog audiovizualnog programa nakladnika 
televizije, a od toga najmanje 50% između 16 i 22 sata. 
 



d) Jednoglasno je odlučeno: 
RTL-u Hrvatska d.o.o. izriče se opomena jer je analizom programa kanala RTL 
utvrđeno kršenje odredbe članka 32. stavka 1. ZEM-a tijekom lipnja 2017. godine, a 
kojom je propisano kako trajanje kratkih televizijskih oglasa i kratkih oglasa za 
teletrgovinu unutar pojedinog sata, uz izuzeće za televizijske programske kanale koji 
su isključivo posvećeni oglašavanju i teletrgovini te za televizijske programske kanale 
koji su isključivo posvećeni samopromidžbi ne smiju prijeći 12 minuta, te kršenje 
odredbe članka 38. stavka 1. ZEM-a tijekom lipnja 2017. godine, a kojom je 
propisano kako udio vlastite proizvodnje mora iznositi najmanje 20% dnevnog 
vremena objavljivanja svakog audiovizualnog programa nakladnika televizije, a od 
toga najmanje 50% između 16 i 22 sata. 
 

e) Većinom od 5 (pet) članova „za“ i 1 (jedan) član „suzdržan“ je odlučeno: 
Temeljem pritužbe Pravobraniteljice za djecu koja se odnosila na otkrivanje 
identiteta maloljetnika u tekstovima objavljenim na više portala konkretno 
dnevnik.hr, net.hr, jutarnji.hr i novilist.hr Vijeće je odlučilo da nema kršenja ZEM-a 
obzirom su informacije o maloljetnicima objavljene s ciljem njihova pronalaska, te 
nije bilo riječi o slučaju nasilja. 
 

f) Jednoglasno je odlučeno:  
Vijeće će zatražiti očitovanje Varaždinske televizije d.o.o. koja je emitirala 20 
minutnu reportažu Priča o ajvaru, reportažu o Podravki i njenom proizvodu koji 
sadržaj nije lako prepoznatljiv i ne razlikuje se od urednički oblikovanog sadržaja iako 
je riječ o sponzoriranoj reportaži, te je uočeno moguće kršenje članka 16. stavak 1. i 
2. i članka 17. stavak 1. točka 3. i 4. ZEM-a. 
 

g) Jednoglasno je odlučeno: 
Vijeće je odlučilo da će se dopuniti Plan nadzora te će predstavnici Vijeća i Stručnih 
službi Agencije za elektroničke medije izvršiti direktni nadzor nad Radio Biokovo 
d.o.o. zbog odstupanja od programske osnove za više od 10 posto, nedostatka 
minimalnog zakonskog udjela vlastite proizvodnje te informacija i obavijesti s 
područja koncesije. 
 

h) Kratke pisane informacije primljene su na znanje. 
 
Ad. 3. 
Jednoglasno je odlučeno 
Vijeće donosi odluku o raspisivanju poziva za iskaz javnog interesa o značaju djelovanja radijskog 
kanala za područje Grada Kastva. 
 
Ad 4. 

a) Jednoglasno je odlučeno 
Vijeće je donijelo odluku kojom se nalaže stručnim službama da pripreme analizu 
odnosno podlogu temeljem koje bi Vijeće odlučivalo o eventualnim koncesijama za 
lokalne televizije. 
 

b) Jednoglasno je odlučeno 
Vijeće je donijelo odluku o davanju prethodne suglasnosti Ravnatelju Agencije da 
ugovori savjetničke usluge s odvjetničkim društvom Žurić&Partneri, te da po toj osnovi 
za obavljene usluge odobri ispostavljeni račun i isplatu po računu do visine od 26.700,00 
kn uvećano za PDV. 
 



c) Jednoglasno je odlučeno 
Vijeće je donijelo odluku kojom se Radiju Pag d.o.o. odobrava odgoda roka za sklapanje 
Ugovora o koncesiji za mjesec dana, točnije do 02. studenog 2017. godine. 
 

d) G. Hajduk je kratko izvijestio Vijeće o rezultatima poziva za iskazivanje interesa za 
digitalno eksperimentalno emitiranje radijskih kanala, odnosno o činjenici da je interes 
iskazalo 25 nakladnika. 
 

e) Vijeće je primilo informacije o predmetu koji se odnosi na pravo na pristup 
informacijama u svezi prituže Gong.hr. 

 
 
 

Dovršeno u 12.40 sati 
 
 
 
 

Zapisnik sastavila       Predsjednik Vijeća 
 
Roberta Grgić       Damir Hajduk  

 


